

भारती एयरटेल लिमिटेड

CIN: L74899HR1995PLC095967

पंजीकृत कार्यालय : एयरटेल सेंटर, प्लॉट नंबर 16,

उद्योग विहार, फेज-4, गुरुग्राम-122015, भारत

कार्पोरेट कार्यालय : भारतीय क्रॉसेन्ट 1, नेल्सन मंडेला रोड,

वसंत कुंज, फेस- 2, नई दिल्ली 110070

फोन : 91-124-4222222, फैक्स : 91-124-4248063

ई-मेल : compliance.officer@bharti.in वेबसाइट : www.airtel.com

bharti

airtel

भारती एयरटेल लिमिटेड की 28वीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में सूचना

भारती एयरटेल लिमिटेड ("कम्पनी") की 28वीं वार्षिक आम बैठक कम्पनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों एवं तदधीन विरचित नियमों तथा सेबी (सूचीयन दायित्व और प्रकटन अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के साथ पठित कार्पोरेट मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी जनरल सर्कुलर नंबर 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022 और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) द्वारा जारी सर्कुलर नंबर सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-2/पी/सीआईआर /2023/4 दिनांकित 5 जनवरी, 2023 तथा एमसीए और सेबी द्वारा इस संबंध में जारी अन्य सभी लागू सर्कुलर्स के अनुपालन में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स ("ओएवीएम") के माध्यम से बृहस्पतिवार, 24 अगस्त, 2023 को पूर्वा. 11.00 बजे (आईएसटी) एजीएम की सूचना ("सूचना") में सूचीबद्ध व्यवसायों के निष्पादन हेतु आयोजित की जाएगी।

एमसीए सर्कुलर्स तथा सेबी सर्कुलर्स के अनुपालन में, सूचना और एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट एवं वार्षिक वित्तीय विवरण 2022-23 ("एकीकृत रिपोर्ट") केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड द्वारा उन सदस्यों को भेजी जाएगी, जिनकी ई-मेल आईडीज कम्पनी/रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेन्ट (आरटीए)/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डीपी'ज) के पास पंजीकृत हैं। सूचना और एकीकृत रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट www.airtel.com पर तथा केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, कम्पनी के आरटीए, (केफिन) की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/> पर उपलब्ध होंगी। इसके अतिरिक्त, ये स्टॉक एक्सचेंजेज नामतः बीएसई लिमिटेड और नैशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट्स www.bseindia.com तथा www.nseindia.com क्रमानुसार पर भी उपलब्ध हैं।

सदस्यगण एजीएम में केवल वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से ही भाग ले सकते हैं। एजीएम से जुड़ने और उसमें भाग लेने हेतु अनुदेश सूचना में वर्णित किए जाएंगे। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले रहे सदस्यों की गणना कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत गणपूर्ति के लिए की जाएगी।

जिन सदस्यों के शेयर भौतिक रूप में हैं, उनको एतद्वारा अधिसूचित किया जाता है कि जनरल सर्कुलर नंबर : सेबी/एचओ/एमआईआरएसडी/एमआईआरएसडी-पीओडी-1/पी/सीआईआर/2023/37 दिनांकित 16 मार्च, 2023 के अनुसरण में, भौतिक रूप में शेयरों के सभी धारक अपने सम्पर्क विवरण, ई-मेल आईडीज के विवरण सहित, का पंजीकरण/अद्यतनीकरण केफिन के पास आवश्यक प्रपत्र आईएसआर-1 तथा समर्थन दस्तावेज प्रस्तुत करके करवा सकते हैं। आईएसआर-1 प्रपत्र निम्नलिखित से डाउनलोड किया जा सकता है :

<https://ris.kfintech.com/client-services/isc/default.aspx>

विस्तृत एफएक्यू <https://ris.kfintech.com/faq.html> पर देखा जा सकता है।

अभौतिक रूप में शेयरों के धारक सदस्यों से अपने ई-मेल पते का पंजीकरण/अद्यतनीकरण अपने संबंधित डीपी'ज के पास करवाने का अनुरोध किया जाता है।

कम्पनी इसके सभी सदस्यों (भौतिक/अभौतिक रूप में शेयरों के धारक) को एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध प्रस्तावों पर अपना वोट डालने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है। इसके अतिरिक्त, कम्पनी एजीएम के दौरान भी ई-वोटिंग की सुविधा उपलब्ध करवाएगी। रिमोट ई-वोटिंग/एजीएम में ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने हेतु विस्तृत प्रक्रिया का वर्णन सूचना में किया जाएगा।

जिन शेयरधारकों के शेयर अभौतिक रूप में हैं, उनसे अनुरोध है कि अपने पता अथवा बैंक खाता विवरण में किसी भी परिवर्तन के बारे में अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स को अधिसूचित कर दें। जिन शेयरधारकों के शेयर भौतिक रूप में हैं, उनसे अनुरोध है कि सर्कुलर्स के अनुरूप समय सीमा में लाभांश प्राप्त करने के लिए इलेक्ट्रॉनिक क्लियरिंग सिस्टम (ईसीएस) मोड का विकल्प चुनें। हम शेयरधारकों से लाभांश प्राप्त करने के लिए ईसीएस का उपयोग करने का आग्रह करते हैं।

यह विज्ञापन एमसीए सर्कुलर्स और सेबी सर्कुलर्स के अनुपालन में कम्पनी के सभी सदस्यों की जानकारी और हितार्थ जारी किया जा रहा है।

वास्ते **भारती एयरटेल लिमिटेड**

हस्ता./-

स्थान : नई दिल्ली

तिथि : 22 जुलाई, 2023

पंकज तिवारी

कंपनी सचिव



Bharti Airtel Limited

CIN: L74899HR1995PLC095967

Regd. Office: Airtel Center, Plot No. 16, Udyog Vihar,
Phase - IV, Gurugram -122015

Corp. Office: Bharti Crescent 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj,
Phase II, New Delhi 110070

Tel: +91 124 4222222 Fax: +91 124 4248063

Email id: compliance.officer@bharti.in Website: www.airtel.com



airtel

INFORMATION REGARDING 28th ANNUAL GENERAL MEETING OF BHARTI AIRTEL LIMITED

The 28th Annual General Meeting ('AGM') of Bharti Airtel Limited ('Company') will be held through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') on Thursday, August 24, 2023 at 11:00 a.m. IST, in compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013 & the Rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate (MCA) and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and all other applicable circulars on the matter issued by MCA and SEBI, to transact the businesses that will be set forth in the Notice of AGM ('Notice').

In accordance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice and Integrated Annual Report & Annual Financial Statement 2022-23 ("Integrated Report") will be sent only through electronic mode to those members whose e-mail ids are registered with the Company / Registrar and Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participants (DPs). The Notice and Integrated Report will also be available on the website of the Company at www.airtel.com and on the website of KFin Technologies Limited, Company's RTA, (KFin) at <https://evoting.Kfintech.com/>. Additionally, these will also be available on the websites of the stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Members can join and participate in the AGM through VC / OAVM facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM will be provided in the Notice. Members attending the AGM through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Members holding shares in physical mode are hereby notified that pursuant to General Circular No.: SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37, dated March 16, 2023, all the holders of physical shares can update/ register their contact details including the details of e-mail ids by submitting the requisite Form ISR-1 along with the supporting documents with KFin.

ISR 1 Form can be downloaded at the following:
<https://ris.Kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx>

Detailed FAQ's with respect to the above can be found at:
<https://ris.Kfintech.com/faq.html>

Members holding shares in dematerialized form are requested to register / update their e-mail addresses with their relevant DPs.

The Company will provide remote e-voting facility to all its members (holding shares in demat / physical) to cast their votes on the resolutions set forth in the Notice of the AGM. Additionally, the Company will also provide the facility of voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure for casting votes through remote e-voting / e-voting at the AGM shall be provided in the Notice.

Shareholders whose shareholding is in dematerialized mode are requested to notify any change in address or bank account details to their respective depository participant(s). Shareholders whose shareholding is in physical mode are requested to opt for the Electronic Clearing System (ECS) mode to receive dividend on time. We urge shareholders to utilize the ECS for receiving dividends.

This advertisement is being issued for the information and benefit of all the members of the Company in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars.

For Bharti Airtel Limited
Sd/-

Place : New Delhi
Date : July 27, 2023

Pankaj Tewari
Company Secretary